

Tilzēs Releiwis

(pirma „Naujais Releiwis“.)

„Tilzēs Releiwis“ yra Seredoj bej Subatoj išdūdamas
ir laštūja ant Bertainio Meto 50 Pen.

Uspeltawimai yra nā bile tokio Pošto priimami, arba
ir vaczėj Drukortijoj

J. Revlānderis bej Sunaus

Tilzėje. Aukštoje Ulycz. 67 (Hohe Str. 67).



Uspaltimai,

Drukortijū Tilzēs Releiwio funkciami laštūja po 10 Pen.

Prisiulymai 20 Pen.,

už kojnū smulkeis Raštais išpausgū Tilz.

Gromatos dėl Tilzēs Releiwio patiks išrašomos yra
dabar i Tilzėje nufuncziamos.

Nro. 61.

Tilzėje, 30. Julyju 1892.

13. Jahrgang.

Kas paslutiniame Czese Swiete nufidawe.

Iš Wokietijos.

Berlyne, 24. Julyju. Ciecorius pagal naujiausia žinia 28. Julyju nū sawo šiaurines Keliones sugryžes ir tūjaus swarbus Dalykus išpromyti tures, nesa naujasis Zalnieris Jokans jo Užrašio lauk. Apie Išwedimą minetojo Jokano neį wiens tikrą Tiesą ne žino, ir dar nier žinoma, kada Ciecorystes Saimas ant Eurodyjimo pito Jokano atdarytas bus.

— Szwentą Dieną Ciecorius ant sawo Carlaiwo „Kaiseradler“ i Gudwangen atwaziawo ir su Wezimu i Stalheim nuwaziawo. Wakare Ciecorius ant Miesto Bergen tolyn keliawo ir ten Rytmetuj ant Zieg. 7 nuejo. Ant Pietū Ciecorius prie Wokietijos Konzulo Mohr pasikwieta. — I Wilhelmshawen sugryžes, Ciecorius wieną naują Pancerpiepi išwentis ir ant garinio Ukruto „Beowulf“, kurio Komandiers Princas Endriks yra, i Englantą iškeliaus.

— Kada Ciecorius Englanto Karalieng ant Salos Wight aplankys, dar niera žinoma, ale jis bene tenay per wieną Redelę ussilaukys.

— Kaip Ciecorius musū Karaliung 6. Meiji per Leitmoną pramine, jis jam ir brangu Karđą idawe, ant kurio Wmens sekasis Užrašes atšranda: „Nusitikel ant Diemo, drasien atšigint, kad tawo Garbe ir Szlowe pastowetu; nesa kas su Diemu širdingay pasidrafinā, tas wisados Wiršū palaitys. — Lawo Stiprybe Temiškei priklauso. — Manam mielamjam Sunui Wiliui 6. Meiji 1892. Wilius R.“

— Wiens Geitungos Raktytojis iš Amerikos Susikalbejimą su Gendrolium Growu Waldersee turejo. Grows iš-

tare, kad jis niekadoss apie tai rupines ne esąs, kę Geitungos apie ji rafa. Jis Zalnierius esąs, ir apie žemes Bedimą jis ne kę rupines, deley to jis ir niekadoss bandes ne esąs, dabar nykštijū su buwosijū Ciecorystes Kancleriu sutaikinti. Jis Bismarcki Paloczjuje Friedrichsrub aplankes esąs, kadangi jis jam keles Gromatas nū Mastolijos Ciecoriaus idūti turejes. Paklaustas, ar jis Bismarckiui welhyjes, su Ciecorium wel susiderinti, jis atšiliepe, kad jis tę ne per gerę laisk, tokiam Wyrui, kaip Bismarckis yra, Rodą dūti.

— Nū Inwalydū bej Senatwes Jokano patyriama, kad jis Užkaupę palikšes. Nū wgyriaustujū Užstowetojū to Anštalta girbata yra, kad bene kur 4 Milijonū Markiū per Wiršū pasilikis, nū kuriū Winingū ant Pabudawojimo Darbininkū Butū ketwirta Dalis padūta taps.

— Ciecorystes Saimo Butas Mete 1894 gatams postos ir Saimas i sawo Ramus itraukti gales. Budawone iš wiso bemeik 10 Metū truks.

— Iš Miesto Asanten rasyta tampa, kad keli Liudininkai iš Buhhoffo Prowos del neteistos Priesegos nū Sztoš-anwalto priskusti taps.

— Dibercikiene nū Saksū-Weimar weik sawo aulfinę Swobdą šwesti gales. Iš to Dalys jiji iš sawo Joposto 1½ Milijonū Markiū Wargdieniems ir kitiems Bedniemsiems dowanojo.

— Iš Wokietijos Aprikos ta žinia pareit, kad Budawones Mistras Jirko Mieste Dar-es-Salaam prie pikto Drugio pamires yra. — Grows Szweinišas, Wadows Borchertezio Bulko sunkiey sužeistas esąs. Jis Rowoje

prieš Wgyresnyji Silli prie Miesto Kwikoro per Kallę peršiautas tape.

— Iš Oldenburkio rakoma, kad Oldenburkio Saimui Jokans ant Upmastymo padūtas tapses, pagal kuri Suderejimas patwirtintas bus, kad Oldenburkio žeme Wokietijai mažą Dalį žemes ant Padidinimo Dwinges „Wilhelmshaven“ padūti tures.

— Tarp Socialdimikrotū Wadowū v. Bollmar bej Liebknecht wel didelis Waidas pakilo. Kas nū jo laimes, dar niera žinoma; rasi ir del to Waido Socialdimikrotū Partija persiskirs.

Essen, prie Upes Ruhr, 25. Julyju. Szendien prie Korawones Ramaros Bochumo Stempelio-Prową prasidėjo. Priskustos 18 Personos yra. Ir Fabrikantas Baare per Liudininką pakwiestas yra. 25. wisi Priskustieje perklausineti tape. Jie wisi istare, kad jie nekalti esą.

Jena, 25. Julyju. Kunigaikštis Bismarckis ateisencę šwentą Dieną i musū Miestą atkeliaus ir iki Zieg. 3 po Pietū cjonay pasilikis.

— Ristingiūse Bismarckis šwentą Dieną nū 5000 žmoniū pasweiktintas tape. Szitie žmones su 6 ypatiškais Trukeis ant Pasweikinimo atwaziawę buwo. Bemeik wisi iš pietines Wokietijos atejo. Profeseris Erdmannsdörfer iš Heidelberkio, Direkteris Eckardt iš Mannheim, Rektšanwalts Schmeel iš Darmstadt ję per ilgąs Kalbas garbino. Pasflucziaus Minetąs sawo Kalbą su Bismarckio žodžieis pabaige: „Mes Diemo bijom, ir šep nieko!“ Bismarckis ant to širdingay pasidewojo ir istare, kad šits Surinkimas ir išrodo, kad jo Darbas ne noprošnas buwo. Jis per wieną Udyną kalbejo ir Pabaigoj Surinkimui dar wieną

Rartą defawodams, jis wel i sawo
Hywenymą atstojo.

— Karalius Albrekts nū Saksū
wakar atkeliawo. Jis ezionay wieną
Dieną užsilaitys ir Iškraustymą ant
graziaus Darbo Iffimananeziū apžiures.

Iš Italijos.

Ryme, 25. Jul. Eze Ralte Porto
Maurizio bey Dneglie Zemes Drebeji-
mai jausti tape; Iškados Zemes Dre-
bejims niekur padares ne yra.

Catania, 25. Jul. Ugni spaujās
Kalnas Etna ant Salos Sicilien jau
dabar tief Baimes ne prikel, nesa jis
gerą Dali nū sawo Cylos prapuldes
yra, ale dar wis be Palowimo Akmeniu
iš Kalno išlek. Uzims Kalno Widu-
ryj bene wisay pasiliowe. Ugnies Sriowe
ir beweit wisay apstistojo, tikt wakarine
dar tolyn bega ir Wyno Darzus supu-
stija; Briegados aplinkuy gulintiems
Kiemams Ugnies Sriowe daugiaus ne
padaro.

Iš Maskolijos.

Petersburkij, 25. Julyju. Cie-
corius Paliepiną išleides yra, pagal
kuri Piningū Ministeris Mofesniū Zemimo
Zokaną Rudenij Ciecorystes Kotui ant
Apmastymo padūti tur; nesa nū 1. Ja-
nuaryjaws ateisencio Meto tas Zokans
jau iverstas bus.

Iš Espanijos.

Madrid, 25. Jul. Mieste Ponte-
wedrej Maistas wisay pasiliauti ne
nor. Ant Paliepimo Wyriausybes Miestas
su Zalnierieis apgultas tape, kurie ir
tūjaws Palaju padare. Maistininkai
dabar wisay palajingi yra.

Iš Belgijos.

Brüssel, 25. Jul. Bagal Zinia iš
Spa wakar tenay wiens Zmogus su-

imtas tape, kurs ant wieno Pulicijos
Agento su Rewolweriu žome. Pulici-
jos Agentas atgal žome ir ji izeide.
Brie Apkaltojo Pungulis su Dynamyto
Patrunomis atrastas tape. Kaip per
Pulicijos Verklausejimą isfirode, Mieste
Spa wiens Pulks Wagiū susidrauga-
wojo, kurie Zmones per Dynamyto
Plašinimus išbaugint norejo, jeib pas-
tuy Sujudime Wagystes be Baimes išpro-
wyti galetu.

Iš Grykonū Zemes.

Athen, 25. Jul. Kaip patyriama,
Waldonyste po triumfo Ezeo beweit
wisus Pasuntiniū Uredus prie swetimū
Runigaitkeziū pakelti nor. Zeme misloja
taip Dalyką Piningū suspuleti.

Iš Turkijos.

Konstantinopel, 24. Jul. Wo-
kietijos Pasuntinys v. Radowiz Sul-
tanui wakar sawo Akšaukimo Raštus
idawe. Botam Pasuntinui ant Gar-
bes dar didele Gziasnis istaisyta tape,
kurie Turkijos wyriaustas Ministeris,
Ministeris laukiejū Dalykū ir wisi Drau-
gai musū Pasuntinystes pribuwo. Pons
v. Radowiz 28. š. Men. iš Konstan-
tinopel atstos.

Nū Kolera Ligos.

Bagal uredišką Ceitungą iš Peters-
burkio 25. Julyju Mieste Wjadka
19 Zmones prie Kolera Ligos pamire.
Mieste Woroneš jau Liga pasibaigusi
yra; ir nū kitur Zinia pareit, kad
Ligos Iffiplatinimas pasimazina. —
Gelskeliū bey Reliū Ministeris Witte i
Kolera Rampą iškeliawo, ir ten wisus
Ztaisymus del Kolera Ligos megina.
Jis Pradžioj kito Menesto tikt i Peters-
burki sugręš.

Utdarymas didelio Met-Lurgio Mieste
Rishnj = Nowgorod Seredoj nufidūs.
Ir ten nū Atkeliaujancziū ta pitta
Liga iwilkta tape; 24 šio Men. jau
29 Personos susirgo. — Mieste Astra-
chan Ligos Smartumas ir pažytinai
pasimazino.

W y n e, 25. Julyju. Estreikio
Ministeris widutinujū Dalykū Kube-
zias Uredininkams paliepes yra, kad
jie Lauko Darbininkus ne tur i Mas-
kolij ileisti; taipjau Zhdams iš Mas-
kolijos uždrausta yra, ant Estreikio Buses
Lurgus aplankyti. Szitas Paliepimas
iki Ligos Palowimo pastowes.

Paryze, 25. Julyju. Ligonbutyje
Miesto Chartres, kur Umiais Suklydu-
siejie ussilaito, 42 prie Kolera Ligos
susirgo, nū kuriū 20 pamire. Riti
Gywentojei to Miesto ikšioliey nū
Ligos dar apsaugoti pasiliko.

**Iš Lietuwos bey abiejū Prusū
Prowincū.**

Tilžeje, 26. Julyju. [Nepa-
laima.] Wiena garbinga Jamplija
iš musu Miesto su sawo 10 Miesū
senaje Dukteraitė Szwarnortej ussi-
laite. Ji ten Stuboje sawo Gimdy-
tojų per daug wienai Szpiritumi Wi-
rimo Mašinai prisiartino, jog toji ap-
wirsdama Rudiki su degancziūju Szpiti-
tumi aplicjo. Wajoji per tai tolias
piltas Degimo Konas ighjo, kad ji
pakeliui ant Tilzes pamirę.

— [Nū Szepiū Gerikto.] Au-
gusto Menesij sekantieje Bonai Szepiū
Geriktui priklaufis:

3. Augusta: 1) Bekeriū Mistras
Otto Zander iš Tilzes, 2) Ukinkas
Mikelis Szneideritis iš Bartkiū;

5. Augusta: 1) Ukinkas Her-

Rusidawimas.

Cwo Zegnone pakur Waikams Trobas.

(Pradžia Nr. 59.)

Zaipo Juriū Pakraščziū be eidams
mato jis, kaip wis aukštyn kilstafis
Užtwinimas wieną Pleczką atplauja,
iš kurios kofjai baltas Daitks šwieczia.
Dabar jau Pleczka wisay arti prie By-
limą saugojancziūjū Rolū yra. Runrots
mato pasabnę Wieta jei prisiartinti ir
je su sawo Lazda atlaiko, galiaustey ir
toks giliukings yra, kad jam passieka,
je iš Wandens ištraukti. Jis pamato
dabar, kad Pleczkoje Popierius yra, ant
kurio užrašytas Adresas per Stiklą
geray skaityti galims yra. Szieip Pleczka
wisay tūsti ir geray uždaryta bey už-
peczwietyta yra. Nieko ne mislydams
noe jis Pleczką sumukti ir Popieriu iš-
emes taityti, kas ant jo parasyta yra.
Dor wiens pro Szali einas meilingas
Wyro i pirma holendiskay, o math-
dams, kad jis toktai ne permans, wo-
kiskay kalbino. Tasai Adresą pasikaites
būda jam tą Rodą, Pleczką ne atwertą

pas tą Rupeziū nunešti, kurio Bardas
užrašytas buwo; nesa tokiu Budu dū-
dantis Akruto Zmones, mathdami, kad
Akrutas be Bagalbos nugrimsti turis,
pastucziaustą swarbę Zinia, o toznafis,
kursai tą Budą pažystas, esąs kaltas,
toš Pleczką atrades pas tą nugabenti,
kurio Adresas užrašytas yra.

Po triumfo Apšimisljimo apšima
Runrots, sawo Radimą pas tą Rupeziū
nugabenti. Be to buwo jis jau nū
ano meilingojo Wyro patyres, kad jis
powisam paklydes esąs ir ant Rotter-
dam eiti noredams per didę Dali Miesto
atgal pereiti turis.

Kol jis po ilgo, ilgo Reliawimo
tą Rupeziaus Butą atstelo, kuri Swe-
timafis jam geray aprašes buwo, jau
Wakaras priejes buwo. Su didele
Baimė jis i Widu izenge. „Ten bu-
wai tu prie wokiskay kalbancziū Zmo-
niū ir Genziū, o tawę ten taip pa-
niekino; kaip taw tikt dabar prie wisay
Swetimū eis!“ taip misloja jis sawyje.
Tada ale sako jis wienam Larnui, to-

del jis atejes. Tūjau tape jis i gra-
ziy apšwiestaję Raštinyzią iverstas.
Wiens meilingas sens Pons, hito Buto
Apturetojis, atima jam Pleczką, liepja
Runrotui pasifesti ir tada atweria Pleczką.
Widuj esanczaję Gromatą perskaites tar
jis imanytinay geray wokiskay: Diewui
dekui, kad jau naują, geresnę Zinią ga-
wome; tas Akrutas butent, kursai tū-
kart, kaip Pleczka i Jures išmesta tape,
Juriū Rankowej tarp Prancuzijos bey
Englanto didzioj Briegadoj buwo, ga-
lejo wel išsigelbeti ir dabar ezionay
sawo Inkarą išmetes yra; tacziaus Jus
ne dykay pasiprocewojote.“

Tai sakydams pasieme senafis Po-
nas kelis Aukso Piningus ir dawe tus
Jaunikaicziui, kursai jūš defawodams
prieme ir pakarniey sweikindams atstoti
norejo. Tay Rupezius jū atgal atwa-
dino ir klause, kaip jis Wardu esąs ir
iš kur.

„Aš esmi Runrots Baldingis,“ at-
siliepe Jaunikaiczius, „ir esmi iš Gsi
filės.“ „Kaip,“ klause senafis Ponas,

mann Nözel is Kl.-Antleiten, 2) Ukininkas Friedrich Dalchow is Absteinu; 12. Augusta: 1) Kareziauninkas Oskar Bahr is An-Ballgarden, 2) Ukininkas Kardelis Kieselbach is Kaukolyntu;

17. Augusta: 1) Ukininkas Kardelis Neufang is Argeningken-Granden, 2) skupcius Josefs Will is Tilzes;

19. Augusta: 1) Dwarionis Benno Habedant is Heydeberg, 2) Ukininkas Ferdinando Frischmuth is Kl. = Bersteningken;

26. Augusta: 1) Ukininkas Augusts Muhnke is Birstonistiu, 2) Agentas Kardelis Zimmerling is Tilzes;

31. Augusta: 1) Karal. Muzikdirekteris Petras Wilius Wolff is Tilzes, 2) Bekeriu Mistras Otto Zimmer is Tilzes.

Rusnej, 24. Julyju. [Suki Piktadejyste] tape perejstoj Naktuje kaimyniskame Kieme Antonigken is prowhta. Ten apgywen Pati Ukininko Anusheit, kurs jau per letures Nedeles ant Apfilankymo Amerikoj uzsilaito, su wienq Slugine bey dwiem moziem Rudikiam wienq sawo Uki. Naktuje ant Nedeldienes prieß Zieg. 1 tape ji per Subrazdejima is Wiego pabudinta. Ji atfite ir pamate ant sawo Isgaszcio hale Patalo Wyra, kursai astru Kirwi ant Kirczio ipkeles laike, ir tujaus jei kelis Kirczius i Galwa bey ant Pecziu priteite. Tacziau ji, nors ir Kraujais aptekėjusi, greitay is Lowos isbokdama Kirwi nutwere ir lgy apmirdama driutay laike, prie to aiskliet Pagalbos kaudama. Tokio Atfignimo ne buwo Piktadejas sulaukes, ir greitay atstoj. Uzpultoji bego tada

greitay pas Szaltybiu, Bonq Mikloweiti, tasai neufrakdams ejo drauge i Anusceicio Uki. Czionay jadu rado paziabota Arkli prie Tworos prirista, kursai ir Anusceiczi priklause, priegtam wienq swetimq Lazdele, bey wienq giaunieh suplyguse Sopaga. Uzpultoji U. atfimine, kad 21. s. Men. wiens Wyras pas je ateses, Sweikiniq jos ses Wyro apsteliawes, kuri jis Mieste New York safesi tropnyes, pastui meldes jis Naktwynes bey Mazuma Piningu, kadangi jo Keliones Piningai ant Galo esq. Jis del to czion parteliawes, kad wiens Paweldejimas dhwins rodesti, ji ir is jo suplybusiu Sopagu dhwynjusis, kurie wisay prie Namu raftamjam prilygo. Galim isfitekiti, kad Swetimasis 21. s. Men. Nuimq apszijurejes dabar Moteriske, kuri, kaip jis zinajo, be wyriskos Sargybes buwo, nuplesti norejo. Jis todel bus Arkli isfigabenes, jeib sawo piktaji Darba atlikes weik pabegti galetu. Tada jis bene, Sopagus isfiawes, i Butq isflikiejo. Atgal isbegdams Strobe ne galejo jis antra Sopaga bey Lazdq taip greitay surasti ir turejo todel tus Dalhus atgal palikti. Tujau pama-dintasis Viktorius Dr. Kittel is Rusnes ikrado, kad Moteriske U. ne smertnay suzeista esanti, faczieig ji ir gile Konq prie Galwos, bey teles Nonas ant wieno Peczio igyjusi yra. Tas Atfistikimas mums Murazbajawimq Junkerio bey jo Paczios kaimyniskame Kieme Bredskull kwiezien i Atminti atwadina.

Szilokarcziamoj, 25. Julyju. [Apie Piktadejyste Antoniskiuise] gawo Nedeldienes Ryte musu Policija Zine. Dar toj paczioj Die-

noje tape ant musu Gelzkeldwaro, triumpay pirm Atstojimo Trukio ant Tilzes lint, wiens dhwynay pasinekas Zmogus surastas, kurio Rubai Kraujo Plakus turejo. Tas Wyras tape tujau suintas ir isfidawe per wienq Szneideriu Mistrq is wieno Kiemo hale Tilzes. Ale nu Uzpulimo Anusheitenes jis nieko zinoti ne norejo. Tacziau tape prie Sugautojo Bungulis Naktu atrastas, kursai Anusheitenei priklauso. Taipojau turejo Suimtas is wienq Sopaga ant Krutines po Rubu paslepes. Kaip zinoma, Piktadejas wienq Sopaga pas Butq Uzpulstosios atgal palikes yra.

Ysrutej, 28. Julyju. [Sunkus Runo Suzeidimas.] Wiens kotu 60 Metu sens, lufas Darbininkas, kursai prie sawo Dukteres hale Markgrowo Pleciaus gywena, passedo walar Naktuje is Pregeliaus Moczios pareidams hale Turgaus Wietos ant Trepu Pono Sch, jeib pasilsetu. Czionay gawo jis nu wieno jauno Wyro is dar ne zinomo Grunto Turi i Kalkq. Wiens Nakties Sargas ji su Pagalba wieno Balwieru Pagalbininko i Pulicijos Naktinycziq ir tada i Wiltoria-Spitole nugabeno. Del bio piktajo Darbo tape wiens Diferiu Pagalbininkas apkaltintas bey suintas, kursai Artybeje tos Wietos atrastas tape, ant kurios ans nezmogiskasis Darbas nusidawe. Ant Policijos perklausinejant jis rods gynesi. Ale jo Nedeldienes Rubai tape atrasti, tie buwo su Kraujais suderkti. Duris rodosi su Kaltu isprowytas esq.

Gumbinej, 25. Julyju. [Bais Medziokle ant wieno Kalinio

ar Jusu Dewas ne yra Runigas Mieste R.?" „Mano Dewas berods buwo tame Mieste Runigas, ale jis jau pirm beweik deßimt Metu pasimire.“ „D Jusu Motina?“ „Ir ta po wiernojo Dewo Smerczio tikt kelis Menesius be pateko.“

Rupczius brauke Aharas is sawo Ukiu, nutwere Jaunikaiti prie Rankos, taje is wiernos Szirdies spausdams, ir tare: „As jus sawo Namuse kaip Swezcziq pasweikinu. Jusu nabaßtininkas Dewas mane pirm ilgo Czeso keses Nedeles sawo Namuse kaip sawo Broli helpe, man kaip bednam ir fergancziam Zalnierui ten nuejus. Jo bey Jusu nabaßtininkes Motinos Kawojimui as po Diemo sawo Gywasti uzdekawoju, je, kas dar daugiaus yra, as uzdekawoju perzegnotam Apfejimui su Jusu Dewu bey jo Zweikimui geresni Gywasti mano Dufioje, kursai potam be Waisiaus neb yra pasilikes. As per ji is sawo Jaungstes Paklydimu pas sawe pati ir pas Diewa westas tapiau. Weliaus as

czion atejau ir pradejau sime Bute, kurio Apturetojis galiaustey mano Ukwis pastoj, sawo dabarnykeziq Kupczyste, o Diemas mane bagotingay zegnojo. Bet dabar eikste su manim drauge pas mano Jamplija.“

Kunrots weik Bute meilingojo Holenderio Namiskis pastoj, lgy kaip kad jis is pat Rudikytes butu czion pazystams buwes. Feriju Czesas ale weik ant Galo ejo, ir Jaunikaitis turejo ant Atgalgryzimo mislyti. Kaip jis ale dziaugsmingay nusidhwyo, Dienoje pirm sawo Ipkeliawimo ant sawo Stubos su Rubais bey Skalbinieis geray papildota Rusertq ir i Rankas Prirodymq gawo, pagal kuri ant ne saktyto Czeso wiens Kupczytes Butas Mieste Kassel loznq Meto Bertaini jam 200 holeridisku Aukstinu ismoketi turejo. Gilien sujudintas atfisweikino jis nu tewiskojo Prietelaus. Ale tai ne buwo pastutinis Sykis, kad jis tq mate. Resa jis Mieste Göttingen sawo Sztabierawimq pabaiges klause Pakwietimui i Holantaq

ir gawo per giliungq Likimq tenay Uredq, kuriame jis daug Metu su Zegnone dirbo. Jis weik po sawo Istatymo i naujaji Uredq galejo isfitekiti, sawo Geradejo Dukteri per Pacziq prafyti, ir jo Prashymas tape ispidytas. Didysis bey grajusis Butas, kuri Kunrots Baldingis Mieste Amsterdam dabar apgywena, ir kuriame tulas mokiskas Draugmieszcionis meilingq Priemimq rado, galejo tam, kurs Amziaus Rusidawimq fito Apturetojo pazino, priminti, kad ans Szprukelis „Dewo Zegnone pakur Waisams Trobas“ ficzion powisam isspildes. Ir Rudikiams sawo Awyno Sufe Kunrots su bagotingomis Palukanomis toktai atlygino, ka ju Dewas sawo Wargingume uz ji dages buwo; jie per Syla to paties Zegnones Szprukelio taip toli parejo, kad ju loznasis gadnus ant Darbo pastoj, sawo paties geray gruntawota Butq apgyweno ir sawo istenkancziq dieniska Duna Pakajuje walgyti galejo.

(Pabaiga.)

atstikto wakar, Medeldienej, anksti ant Bieg. 6. Pirm keliu Dienu Gerikto Kalejimui padutamjam Darbininkui Tchiekert buvo wakar passiskus is Keikalu Trobeles per Murq perlipti ir paspriusti. Wiens Kaliniu Uzweizdas, tojo 13 Metu senasis Sunus bey Murininkas Karklinis tujau Persekinejima Pabegusiojo uzeme. Tasai bege Blumenau Kelu ir tada per Laukus ant Upes Pissa link. Netoli Balnieriu Maudykses hoto jis i Wandeni ir plaufe per Upe, Karklinis presi su Laimu jam pastuy. Nu czia ejo Guiniamimas per Laukus pas Norutbatius. Ne toli Dricklershoffschen plaufe T. per Upe Romunte. Karklinis pastuy, jo. Nu czia bego T. tol'aus, pakol galiausiey passise, ji wiename Kwiecziu Lauke netoli Annahof sugauti. Suristas tape tada Begunas wel Gerikto Kalejimui padutas.

Wisofia Zinta.

[Baisinga Bietra] staute Panedelyj fiaurinej Amerikoj. Pas Wheeling, wakarinej Virginioj, nustendo wiena Samylia nu 9 Perzonu. Trombej tape Gelkeltiltai ispushti. Mieste Bay City ir aplink gulinciose Girese atstrado Ugnis ir ispushtjo 4 Gaspadas, 2 Baznycias, kokius 50 Zoposto Butus bey labay daug fitu Trobu. Iplada pasidaro is wieno Milijono Dolaru.

[Nu Medziokles Bagiu nusautas] tape Raktuje ant Medeldienes wiens Giriu Mokintinis Gireje ne toli Etkner. Jis rodoji du Medziokles Bagiu prie judwiesu Darbo uztropyjes. Perjektojimas ikrode, kad jaunasis Uredininkas du Szumju gawes yra, kuriu koznasis smertnas buvo. Wiena Kulka buvo per kairiaje Puse Krutines ejusi, antroji buvo jo Raktq perstwerbusti. Piktadejai tampa nu Wyriausybes stropiej jekfomi.

[Wiena padufusi Karwe] Giose Dienose Kieme Nestwed (Denemarkiu Zemeje) dide Nepalaima ikprowpyjo. Jos Bonas, kursai je nuramdyti norejo, tape perdurtas ir tujau pasimire. Dar 10 Perzonu ji suronyjo, tarp tu kelis labay priegadingay, pakol ji nusauta tape.

[Berlyno Galwiju Turgus nu 25. Juljaus 1892.] Nu Petnycios is Wiso 2811 Galwiju (tarp tu 107 is Denemarkio bey Szwedu), 8442 Kiaules (tarp tu 808 deniskos ir 135 bakoniskos), 1866 Werpiei ir 5830 Awienu sugabenti.

Kupeziawimas su Galwijais pamažu paakiui te ejo, kadangi Miesninkai del didziu turetū Patroktu ment Noro ant Pirimo te turejo. Wisi Galwijai ne tape isparduti. 1. Zortq kaptawo 61-63 Mk., 2. Zortq 52-59 Mk.,

3. Zortq 40-48, 4. Zortq 34 iki 37 Mk. uz Centneri Miesos Sunkumo.

Kiauliu Turgus buvo is Pradzios labay gers, potam powisam nutyko. Wienof bewiek wisos Kiaules pardutos tape. 1. Zortq 61 Mk. uz isfirtq Tamora, 2. Zortq 58-59 Mk., 3. Zortq 54-57 Mk. uz 100 Swaru geliamo su 20 Procentais Nurokawimo ant Stukio.

Ir Werpiau Turgus mentay paakiui te ejo, kaczeig ir tikt ment Werpiau sugabenti te buvo. 1. Zortq 53 iki 58 Pf. (geriausieje Mazuma daugiaus), 2. Zortq 42-52 Pf, 3. Zortq 35-41 Pf. uz Swara Miesos Sunkumo.

Awinie tape ispitkti, kadangi Izwiezims pawelytas yra. 1. Zortq 46 iki 48 Pf, geriausieje Grai iki 52 Pf., 2. Zortq 42-44 Pf. uz Swara Miesos Sunkumo. Liesieje Awienai ne tape isparduti, tikt geriausieje Grai te tape ant labay nuspaustu Prekiu perkami.

Miesos Sunkumas yra Sunkumas wisu keturiu Szwerciu, prie kuriu widutine Prekia uz Galwa, Rojas, Skura, Kepenas, Plauczius, Skilwi ir t. t. prirokujama tape.

Berlyno Prekiu Dovesse

Rublis Wopieriaus - Biniakis. 28. Julju. 100 Rbl. 203 Mk. 65 Pf.

Alpafymai.

Benno Mey,

Dantu-Viekorus,
Tilzeje, Goldschmiedestraße 9,
prie Rampo Wandens-Ulyczios.

Du Mokintinei,

Kurie lietuwiskay kalbeti gal, ir
Anghu Drukawojima isfi-
mokinti nor, yra jekfomi.

Reyländer ir Sunus,
Tilzeje.

Rudens Ikretimui

pristulo pigiausiey
labay gerus garutus
Kaulu Miltus,
paties Fabrikota pasystame Serume,
Superphosphata,
Thomas - Phosphat - Miltus
dudanciose Sylose,

Joh. Fr. Bruder,

Tilzeje.

Musu Drukortioj yra sekantieji

Rašttelei

isdrukawoti ir wisuces ant hale priglaustuju Prekiu pardubami:

- | | |
|--|-------|
| 1. Sugryzimas pas Lewa | 5 Pf. |
| 2. Izhelbėjimas is biblids Priegabds | 5 = |
| 3. Jezus Griekininku Prietelis | 5 = |
| 4. Per welay! | 5 = |
| 5. Ar tu esi gataws? | 5 = |
| 6. Mlesuja! | 5 = |
| 7. Du Keliu ir ju Galai | 5 = |
| 8. Susikalbėjims prie Stalo | 5 = |
| 9. Apdumojimas | 5 = |
| 10. Melbzems dar Syti skaityk! | 5 = |
| 11. Miernystes Segnone | 10 = |
| 12. Af ne turiu Gjeso | 10 = |
| 13. Cze tikt esam czesiskay | 10 = |
| 14. Wieszpats ateis Dangaus Debisyje | 10 = |
| 15. Szendien! | 10 = |
| 16. Desimtas Susikalbėjimas | 10 = |
| 17. Gryczu du | 14 = |
| 18. Rasimas wieno kelaujencio Zydo | 15 = |
| 19. Pamokinimas apie Malda | 20 = |
| 20. Izhganytojo Tuzgenimas | 20 = |

Wisi fitie 20 Rašttelei tampa jau

uz 1 Marki

pardubami. Kas per Psta 1 Mk. ir 10 Pf. isiuoncija, gauna tas Rnygeles frankierutas.

J. Reyländer bey Sunus,

Tilzeje, Aukštojoj Ulyczioj Nr. 67.

Lietuwiskta

Misznygu

(Stackio, Franko, Oranto),
lietuwisk. Katgismas,
80 Baznycios Giesmes,
Pialmu Knogas, Raštteleis
i. t. t.

gaunama prie

J. Reyländer'io ir Sunus,
Tilzeje, Aukštojoj Ul. 67.

**Stebelin Kulimo
Mashinas,
Spragilin Kulimo
Mashinas**

naujansio, pagerinto Stat-
shymo, gera Fabrikota, pri-
welyja patintancziuse Didumot-
po Ushistowejimu bey pasabniels
Pataishymo Izhderejimais.

Karl Manleitner,

Tilzeje.

